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"Matka.Nieżrzyeś"

Slater et Magistra" - tymi słowy, użytymi dla opisania Kościoła,
Jon XXIII zaczął swoją wielką encyklikę. Będą o niej pokoi

uczonych wozystkich dziedzin: teologii, filozofil, prawa, hist
Ai - może nawet "socjologii" /o ile taka dysoypline zostanie

yodrębniona i określona/, Zadaniemtych, którzy piszą o niej w ciągu
bieżgoego tygodnia, jest przedstawić tematy, których ona dotyczy, gpró~
bować dać jej ogólną charskterystykę i wskazać na ustępy bezpośrednio
związsne z zagednieniami bieżących dni. Tematy, których dotyczy encyk-

, sq tak liczne, że tylko niektóre z nich tu Wylis y;
procs A sq w enoyklice inne, dotknigte dyskretnie lub u

Ga się wskazać w pierwszym dniu studiów nad tekstem
00 wierszy druku - i w którym tematy rozcadzają n :

zebrać treść w trzech zagedniczych działach, które by mi
26: nauka ekonomiczno-społeczna leona XIII i jego nast
ajej nowe zjewiska w życiu społecznym oraz wskazania q
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Spróbujmy wyliczyć zasadnicze tematy, wstawione w ta remy
Prawo Kościoła do rauczaria w sprawach doczesnych.
louke ekonomiczno~cpołeczna leona XIII /Rerum Noverum/

sesimo Anno/, Piusa XIL /allokuoja z Zielonych Swiątek i
Nowe zjawiska w dziedzinie techniki: energis atomowa, chemie

ynteżyczne, automatygaoje, modernisscja v rolnictwie, szybkość komu-
aoj1i 4 transportów, zdobycie przestrzeni międzyplanetarnych; a w
edzinie stosunków ragazzi ludémi: romrost ubszpiecszen społecznych, i

gyndykatów, zwiększony dobrobyt, zanik barier społecznych, wzrost zs- .‘
interesowań szerokich warstw, i %.d.

Powody wydania nowej encykliki., a
Inicjatywa prywatna i inicjatywe spoieczna.
Uspolcomnienie i jego granice. * ~
Wynagrodzenie sa pracę /kryteria sprawiedliwości/. i
Roznój ekonomiczny a gesta) gpołeczny . d
Wymogi sprawiedliwości. 3
Rzemioszo î

sie2 robotników w przedsiębiorstwach,
snosé prywalne i. własność publiczne.
nictwo /jego upadek, obsługa społeczne, kapiteł rolimiosy,

ania, ceny, i t.4./. ®
Je spoénions w roswoju. ;

Pomoc krajów bardziej rozwiniętych /współdziałanie na
techniczne, finansowe/.

rarobia wartości.. s
w życiu społeoznym. ;

Spravy demografiezne /prayrost naturalny a przyrost ży
dia

w skali światowi.
Swiatowe wymiary każdej sprawy ludzkiej.
Erak szeufenie.
Z nie łedu mozalnego.

wa ładu moralnego i prawnego.
teorie.

ć (dogania Kościoła.
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Wychowanie

Apostoletwo świeckich

Swięcenie świąt

Nauka o ciele mistycznym Chrystusa. -

Przyszła pokolenia, wobso których będą staly nowe zsgadnienia,

nowe troski i nowe niepokoje, będą z tej skarbnicy wypowiedzi Jana XXIII

czerpać dostosowane do obwi)l i potrzeb wskazanie.

W dniach gdy największ% troską świata i Kościoła jest to, że
pokój a może i samo istnienie Zudzi na siemi znalszły cię znów w rokach
człowieka jawnie głoszącego ateizm a zarszem i zamiar narzucenia steiz-
ma, namową lub przemo? wszystkim ludziom, podnosi głog prze-
ciwko ataizmowi i prześladowaniom, w obronie własności i wolności..

"Osłowiek, oderwany od Boga, staje się nielWdzkim względem sie
bie i bliśźnich....." a
dii "zed moraîny nie trwa bez Boga! oderwany od Boge, ulega rozkłs

wł.

  

"Prawo prywatnej własności do dóbr, również i do dóbr produkty
nych, ma wartość stałę właśnie dlahego , #e jest prowem natureinym, opar-
tym 0 ontologlomme i gelowe pierwszeństwo poszczególnych jednostek
ludzkich w stosunku do społsozności".

WHistoria i doświadozenie dowodzą, se w ustrojach politycznych,
które nie uznają prywatnej własności dóbr, również i dóbr produkcyj-
nych, zasadnicze objawy wolności ulegają uciskowi i zduszeniuj skusznie i
więc wiosić możne, że prawo wkasności Jest ich i opora".

"Jakikolwick by był postęp techniczny, nie będzie m’riwieeie
sprawiedliwości ni pokoju, jak długo ludzie nie poczują znowu w sobie
godności stworzeń i synów Bożych, ktéray są pierwszą i jedyną recją
wszystkich stworzonych przez Niego rzeczy. Człowiek oderwany od Boge
staje się nieludzkim wobeo siebie i innych, gdyż współżycie właściwe
ludzi 13%ng jest na świadomości osobistego stosunku zBogiem, który

  

 

    

    
   

 

     

jest źródłem prawdy, sprawiedliwości i miłości. Prześladowanie, która i
od lat szaleje # wielu krajach, nawt"0 Stra, __Egìîwîyvgg + i
'Chese EK : (ynagaysbraclon 3 mom, prosevo |
Tze nan drogim, soris jańriej_ 7 XS m@Èi € a
Res .,g§ggsggwgg pad. ba ua prroblaconcow J ati to

jeszoze nie daje idoomyon wynikow nawro "to wiclu neklenia do myś-
Alenia".
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